1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH TRÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:71/QĐ-MTTQ-BTT Trà Vinh, ngày 01 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tiểu Ban Nhân sự Đại hội X

 Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, nhiệm kỳ 2024 - 2029

BAN THƯỜNG TRỰC

 ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về

lãnh đạo Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt

trận Tổ quốc Mặt trận Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024-2029 và Công văn số 682-

CV/TU, ngày 12/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam các cấp trong tỉnh, nhiệm kỳ 2024-2029;

Căn cứ Đề án số 11/ĐA-MTTW-ĐCT, ngày 23/6/2023 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban

Trung ương MTTQ Việt Nam và Hướng dẫn số 104/HD-MTTW-BTT, ngày 29/6/2023

của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về tổ chức Đại hội đại biểu

MTTQ Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam lần thứ X,

nhiệm kỳ 2024 – 2029;

Thực hiện chỉ đạo của Đảng đoàn Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Trà Vinh;

Theo đề nghị của Văn phòng cơ quan Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh Trà Vinh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Tiểu Ban Nhân sự Đại hội X Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh nhiệm kỳ 2024 – 2029 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Triết, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng

đoàn, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Trưởng Tiểu ban.

2. Ông Phạm Tiết Cường, Phó Bí thư Đảng đoàn, Phó Chủ tịch Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh, Phó Tiểu ban.

3. Bà Nguyễn Thị Tuấn Thanh, Ủy viên Đảng đoàn, Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Phó Tiểu ban.

4. Ông Kiên Banh, Ủy viên Đảng đoàn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh, Phó Tiểu ban.

2

5. Ông Nguyễn Văn Thương, Ủy viên Đảng đoàn, Ủy viên Thường trực,

Chánh Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Thành viên.

Điều 2: Tiểu Ban Nhân sự có nhiệm vụ giúp Đảng đoàn, Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Chỉ đạo Đại hội chuẩn bị nhân sự Đại hội đại

biểu MTTQ Việt Nam tỉnh nhiệm kỳ 2024 - 2029 theo đúng kế hoạch, hướng dẫn,

đồng thời phối hợp với Thường trực cấp ủy cấp huyện, thị xã, thành phố, Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị nhân

sự Đại hội Mặt trận các huyện, thị xã, thành phố đảm bảo quy định.

Điều 3: Chánh Văn phòng, Văn phòng, các Ban chuyên môn cơ quan Uỷ

ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- BTT.UBTWMTTQVN;

- Ban TCCB UBTWMTTQVN;

- Ban Công tác phía Nam UBTWMTTQVN;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;

- Các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Các tổ chức thành viên của MTTQVN tỉnh;

- Các vị ủy viên UBMTTQVN tỉnh;

- BTT.UBMTTQVN huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT, tài liệu ĐH X, (Toàn).

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Triết

		2023-08-04T07:24:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:14:03+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH TRÀ VINH<ubmttqvn@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!